*Et Curia sa*

§. 4. Ne autem Curie secularis prædictæ Ministri fa-

cultate illos per se & propria auctoritate extrahendi, & abducendi sibi olim, ut præferebat, arbitrio, & proprio potestate revocata substat, volumus, dictaque potestate decernimus, & declaramus, ut Curia secularis, cujusque Iudices & Officialis ab Ecclesiis, Monasteriis, locisque sacris prædictis, laicum aliquem, ut præferebat, delinquentem in nullo ex casibus prædictis sine expressa licentia Episcopi, vel ejus Officialis, & cum interventu personæ Ecclesiasticæ ab eo auctoritatem habentis, ad quos solos, & non alios Episcopis inferiores, etiam si alii Ordinarii sint, aut nullius Diocesis, aut Conservatores ab hac Sede specialiter vel generaliter deputati, prædictam licentiam dandi facultas pertineat: occurrente autem casu in loco exempto, & nullius diocesis, tunc ad Episcopum viciniorum devolvatur hæc cognitio, & non ad alios, capere, extrahere, aut incarcerare non possint, nisi eo casu, quo ipse Episcopus, & dictæ personæ Ecclesiasticæ requisitæ illos in delictis superius expressis culpabiles traderent, aut capturæ & carcerationi intervenire, & assistere recusaverint, tuncque reverentiæ Ecclesiæ, & locis sacris debita memores, prædictos delinquentes minoribus quo id fieri poterit, cum scandalis & tumultu, extrahere curent.

*enunciatio hujusmodi est, nisi per acceptum*

§. 5. Quodque delinquentes laici prædicti, postquam, ut præferebat, ab Ecclesiis, locisque sacris extracti & capti fuerint, ad carceres Curie Ecclesiasticæ reponi, & inibi sub tuto & firmo carcere, ac opportuna custodia data illis, si opus fuerit per Curiam secularem, detineri debeant, nec inde extrahi, Curiaque seculari prædictæ consignari, nec tradi possint, nisi cognito prius per Episcopum, seu ab eo deputatum, an ipsi verè crimina superius expressa commiserint, tuncque demum de mandato Episcopi per Iudicem Ecclesiasticum Curie seculari, quacumque appellatione postposita, consignentur.

*sed Ecclesiæ hujusmodi carceres aliquod criminum exceptis committunt.*

§. 6. De crimine verò hæresis cognitio ad Forum Ecclesiasticum tota pertineat, neque in ea Curia secularis se quoquo modo intromittat.

*Crimine hæresis tota pertinet ad forum Ecclesiasticum, nisi per se committatur in omni casibus.*

§. 7. Sicut etiam prohibemus, ne contra Ecclesiasticas personas, seculares, aut cujusvis Ordinis, vel Militiæ, etiam Sancti Joannis Hierosolymitani regulares, quoquo modo etiam vigore prædictorum privilegiorum, indultorum, aut concessionum, quæ omnia ad terminos juris præfatis reducimus procedant, aut se intromittant, illasve ab Ecclesiis, Monasteriis, Domibus, locisque sacris, aut religiosis, etiam in casibus in hac constitutione expressis, extrahere, abducere, capere, carcerare, aut cognoscere de criminibus ad forum Ecclesiasticum pertinentibus, aliisquam de jure, & per privilegia eisdem Ordinibus, aut militiis concessa permittitur, quomodolibet præsumant.